ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v tăng cường triển khai giải

pháp phòng, chống bệnh khảm lá

virus hại sắn trên địa bàn huyện

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2159/UBND-HTKT ngày 28/6/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tăng cường triển khai giải pháp phòng, chống bệnh khảm lá virus

hại sắn trên địa bàn tỉnh (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện chủ trì phối hợp với Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn và các đơn vị liên quan thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tập trung triển khai các giải pháp tăng cường công tác phòng, chống bệnh

khảm lá virus hại sắn trên địa bàn theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Văn

bản số 2249/UBND-TH ngày 06 tháng 12 năm 2018(1); Văn bản số 1029/UBND-TH

ngày 09 tháng 4 năm 2021(2) đảm bảo hiệu quả, không để dịch bệnh lây lan ra các

địa phương khác.

2. Rà soát, kiểm tra diện tích sắn bị nhiễm bệnh khảm lá virus trên địa bàn

(nêu có), xác định nguyên nhân, có giải pháp kịp thời khoanh vùng, ngăn chặn

không để lây lan ra địa phương khác. Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo

tình hình, kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi

cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật) trước 14h00 ngày 29 tháng 6 năm 2021.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

(1) Về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh khảm lá virus hại sắn trên địa bàn huyện Ngọc Hồi.
(2) Về việc tăng cường công tác quản lý bệnh khảm lá virus, bệnh chổi rồng gây hại trên cây sắn.

		2021-06-29T09:33:48+0700

		2021-06-29T09:40:29+0700

		2021-06-29T09:40:29+0700

		2021-06-29T09:40:29+0700

		2021-06-29T09:40:29+0700